
131
DOM/ES - Edição Nº2.595

segunda-feira, 09 de Setembro de 2024

PORTARIA Nº 0887/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana e da Lei Municipal n° 
3.199, de 04 de janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II da 
Lei nº 1.596/2001 LUCILEIA MARQUES SABINO 
para exercer o cargo em comissão de Gerente 
Executivo, Padrão PC-T1, na Secretaria Municipal de 
Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Viana/ES, 06 de setembro de 2024.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1396717

PORTARIA Nº 0888/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana e da Lei Municipal n° 
3.199, de 04 de janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II da 
Lei nº 1.596/2001 JOSIELY ALVES RODRIGUES 
MOURA para exercer o cargo em comissão de 
Encarregado, Padrão PC-OP3, na Secretaria Municipal 
de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Viana/ES, 06 de setembro de 2024.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1396723

PORTARIA Nº 0889/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II 
da Lei nº 1.596/2001 DAIANE VICENTE SOARES 
para exercer o cargo em comissão de Coordenador 
Técnico, Padrão PC-OP1, na Secretaria Municipal de 
Governo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 06 de setembro de 2024.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1396866

Contrato

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 125/2024

Código CidadES: 2024.073E0700001.10.0021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1122/2024
Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no art. 
74, inciso I, da Lei nº 14.333/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Contratada: TAURUS ARMAS S.A.
Objeto: aquisição de fuzis no calibre 5.56 nato, 
em atendimento a Secretaria de Defesa Social e a 
Guarda Municipal de Viana/ES.
Valor: R$ 78.280.55 (setenta e oito mil duzentos e 
oitenta reais e cinqüenta e cinco centavos).
Vigência: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, 
a contar da data de publicação do ato.

Viana/ES, 27 de agosto de 204.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1396422

Vila Pavão

Contrato

RESUMO DO CONTRATO
Nº 082/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vila Pavão/
ES.
CONTRATADA: RIO SERVICE ALIMENTACAO E 
SERVICOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios destinados à alimentação dos 
alunos matriculados nas escolas da rede municipal 
de ensino para o ano letivo de 2024
VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR GLOBAL:                                                        R$ 
25.320,00
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas: 0000192, 0000209.
ID CIDADES: 2024.074E0700001.16.0007
Vila Pavão, ES, 06/09/2024.

Uelikson Boone
Prefeito do Município

Protocolo 1396419


